

Sommaire

COMPTES ANNUELS

Bilan	1
Compte de résultat	3
Bilan détaillé	4
Compte de résultat détaillé	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	9
Notes sur le bilan	11
Analyse bilan	16

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
ACTIF				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Autres immobilisations corporelles	2 090	359	1 732	920
Immobilisations financières				
TIAP & autres titres immobilisés	153		153	153
Autres immobilisations financières	200		200	200
ACTIF IMMOBILISE	2 443	359	2 084	1 272
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				15 825
Autres créances	16 425		16 425	45 517
Divers				
Disponibilités	20 746		20 746	154
ACTIF CIRCULANT	37 171		37 171	61 496
Charges constatées d'avance	1 511		1 511	353
COMPTES DE REGULARISATION	1 511		1 511	353
TOTAL DE L'ACTIF	41 124	359	40 766	63 121

Bilan

	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
PASSIF		
Report à nouveau	-85 660	1 770
RESULTAT DE L'EXERCICE	85 384	-87 429
FONDS PROPRES	-276	-85 660
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Découverts et concours bancaires		34 198
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		34 198
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 385	13 111
Dettes fiscales et sociales	9 207	81 567
Autres dettes	1 015	1 470
DETTES	22 607	130 346
Produits constatés d'avance	18 435	18 435
COMPTES DE REGULARISATION	18 435	18 435
TOTAL DU PASSIF	40 766	63 121

Compte de résultat

	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois	%
Ventes de marchandises			44	0,02
Production vendue	178 365	57,76	31 934	15,31
Subventions d'exploitation	130 440	42,24	176 572	84,67
Reprises et Transferts de charge	779	0,25		
Autres produits	16	0,01	20	0,01
Produits d'exploitation	309 599	100,26	208 570	100,01
Autres achats non stockés et charges externes	53 730	17,40	77 627	37,22
Impôts et taxes	3 111	1,01	5 543	2,66
Salaires et Traitements	113 151	36,64	195 713	93,85
Charges sociales	54 110	17,52	99 291	47,61
Amortissements et provisions	359	0,12		
Autres charges	44	0,01	7	
Charges d'exploitation	224 505	72,70	378 182	181,34
RESULTAT D'EXPLOITATION	85 094	27,56	-169 612	-81,33
Opérations faites en commun			82 523	39,57
Produits financiers	3		46	0,02
Charges financières	667	0,22	12	0,01
Résultat financier	-664	-0,22	35	0,02
RESULTAT COURANT	84 430	27,34	-87 054	-41,74
Produits exceptionnels	2 398	0,78	153	0,07
Charges exceptionnelles	1 444	0,47	528	0,25
Résultat exceptionnel	954	0,31	-375	-0,18
EXCEDENT OU DEFICIT	85 384	27,65	-87 429	-41,92

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
ACTIF				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Autres immobilisations corporelles				
218300 – MATERIEL DE BUREAU	2 090,34		2 090,34	919,65
281830 – AMORTIS. MATERIEL BUREAU		358,58	-358,58	
	2 090,34	358,58	1 731,76	919,65
Immobilisations financières				
TIAP & autres titres immobilisés				
271000 – TITRES IMMOBILISES	152,50		152,50	152,50
	152,50		152,50	152,50
Autres immobilisations financières				
275000 – DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	200,00		200,00	200,00
	200,00		200,00	200,00
ACTIF IMMOBILISE	2 442,84	358,58	2 084,26	1 272,15
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411100 – CLIENTS				15 825,00
				15 825,00
Autres créances				
425000 – PERSONNEL – AVANCES ET ACOMPT	144,55		144,55	
444000 – ETAT – IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 584,00		3 584,00	4 810,00
445660 – TVA DEDUCTIBLE S/AUT.BIENS ET S	2 488,47		2 488,47	1 324,48
445670 – CREDIT DE TVA A REPORTER	9 348,00		9 348,00	14 064,00
445860 – TVA SUR FACTURES NON PARVENU	860,00		860,00	1 829,00
467120 – JEUNE THEATRE NATIONAL				3 618,00
467130 – DIESE RHONE ALPES				10 371,60
467140 – ENSATT				9 500,00
	16 425,02		16 425,02	45 517,08
Divers				
Disponibilités				
512000 – BANQUE CREDIT COOPERATIF	20 592,01		20 592,01	
530000 – CAISSE	153,85		153,85	153,85
	20 745,86		20 745,86	153,85
ACTIF CIRCULANT	37 170,88		37 170,88	61 495,93
Charges constatées d'avance				
486000 – CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 510,70		1 510,70	353,00
	1 510,70		1 510,70	353,00
COMPTES DE REGULARISATION	1 510,70		1 510,70	353,00
TOTAL DE L'ACTIF	41 124,42	358,58	40 765,84	63 121,08

Bilan détaillé

	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
PASSIF		
Report à nouveau		
110000 – REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		1 769,64
119000 – REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-85 659,68	
	-85 659,68	1 769,64
RESULTAT DE L'EXERCICE	85 383,79	-87 429,32
FONDS PROPRES	-275,89	-85 659,68
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Découverts et concours bancaires		
512000 – BANQUE CREDIT COOPERATIF		34 197,69
		34 197,69
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		34 197,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401100 – FOURNISSEURS	7 225,18	2 136,53
408000 – FOURNISSEURS – FACT. NON PARVENUES	5 160,00	10 973,98
	12 385,18	13 110,51
Dettes fiscales et sociales		
421100 – PERSONNEL – REMUNERATIONS DUES	594,88	1 011,84
431000 – URSSAF	2 461,00	27 523,00
437001 – CONGES SPECTACLES	1 778,00	19 914,00
437002 – FNAS	186,09	1 965,54
437003 – RETRAITE ET PREVOYANCE	2 140,00	16 259,00
437004 – POLE EMPLOI	488,00	5 669,00
437500 – AFDAS	435,08	4 937,11
437600 – AGESEA		1 334,54
437900 – CMB	336,88	705,65
445710 – TVA COLLECTEE A 5.5%		824,29
448600 – ETAT – AUTRES CHARGES A PAYER	786,98	1 423,42
	9 206,91	81 567,39
Autres dettes		
467001 – NOTES DE FRAIS C.PELLERIN	66,41	
467002 – NOTES DE FRAIS C.DUPERRAY	902,63	
467110 – NOTES DE FRAIS	45,60	1 470,17
	1 014,64	1 470,17
DETTES	22 606,73	130 345,76
Produits constatés d'avance		
487000 – PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	18 435,00	18 435,00
	18 435,00	18 435,00
COMPTES DE REGULARISATION	18 435,00	18 435,00
TOTAL DU PASSIF	40 765,84	63 121,08

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
707000 – VENTES DE MARCHANDISES			44,21	0,02	-44,21	-100,00
			44,21	0,02	-44,21	-100,00
Production vendue						
706100 – CESSION DE SPECTACLES	178 364,50	57,76	28 449,61	13,64	149 914,89	526,95
706200 – ATELIERS SCOLAIRES			3 029,10	1,45	-3 029,10	-100,00
706210 – ATELIERS			454,96	0,22	-454,96	-100,00
	178 364,50	57,76	31 933,67	15,31	146 430,83	458,55
Subventions d'exploitation						
741100 – SUBV MINISTERE CULTURE	125 000,00	40,48	150 000,00	71,93	-25 000,00	-16,67
742100 – JTN	3 752,00	1,22	6 700,00	3,21	-2 948,00	-44,00
742200 – ENSATT			9 500,00	4,56	-9 500,00	-100,00
748800 – AUTRES SUBVENTIONS	1 688,40	0,55	10 371,60	4,97	-8 683,20	-83,72
	130 440,40	42,24	176 571,60	84,67	-46 131,20	-26,13
Reprises et Transferts de charge						
791000 – TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOI	778,63	0,25			778,63	
	778,63	0,25			778,63	
Autres produits						
758000 – PRODUITS DIVERS GESTION COURA	15,91	0,01	20,46	0,01	-4,55	-22,24
	15,91	0,01	20,46	0,01	-4,55	-22,24
Produits d'exploitation	309 599,44	100,26	208 569,94	100,01	101 029,50	48,44
Autres achats non stockés et charges externes						
606400 – ACHATS FOURNITURES ADMINISTR	900,57	0,29	2 137,75	1,03	-1 237,18	-57,87
606510 – DECORS ET ACCESSOIRES	172,50	0,06	17 022,60	8,16	-16 850,10	-98,99
606520 – COSTUMES	3 089,25	1,00	9 214,56	4,42	-6 125,31	-66,47
606530 – FRAIS DE REGIE	1 846,00	0,60	1 467,68	0,70	378,32	25,78
606803 – ACHAT MATERIEL LUMIERE			2 143,87	1,03	-2 143,87	-100,00
606804 – ACHAT MATERIEL SON			334,06	0,16	-334,06	-100,00
613200 – LOCATIONS IMMOBILIERES	4 763,00	1,54	13 335,00	6,39	-8 572,00	-64,28
613500 – LOCATIONS MOBILIERES	1 613,33	0,52	815,86	0,39	797,47	97,75
615600 – MAINTENANCE	999,25	0,32	841,28	0,40	157,97	18,78
616000 – PRIMES D'ASSURANCE	761,42	0,25	1 009,72	0,48	-248,30	-24,59
618000 – DIVERS	79,75	0,03	23,88	0,01	55,87	233,96
618100 – DOCUMENTATION	145,24	0,05	1 086,59	0,52	-941,35	-86,63
621400 – PERSONNEL EXTERIEUR			4 960,98	2,38	-4 960,98	-100,00
622610 – HONORAIRES ADMINISTRATIFS	8 062,00	2,61	4 949,00	2,37	3 113,00	62,90
622620 – HONORAIRES ARTISTIQUES	260,00	0,08	1 716,00	0,82	-1 456,00	-84,85
622630 – HONORAIRES COMMUNICATION	7 900,00	2,56			7 900,00	
622680 – AUTRES HONORAIRES			1 160,00	0,56	-1 160,00	-100,00
622700 – FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	439,35	0,14			439,35	
623000 – PUBLICITE, PUBLICATIONS	143,34	0,05	105,00	0,05	38,34	36,51
623600 – CATALOGUES ET IMPRIMES			250,78	0,12	-250,78	-100,00
624900 – TRANSPORT DECOR	1 048,74	0,34	507,92	0,24	540,82	106,48
625100 – VOYAGES ET DEPLACEMENTS	7 751,86	2,51	10 754,51	5,16	-3 002,65	-27,92
625600 – MISSIONS	9 386,51	3,04	789,14	0,38	8 597,37	NS
625700 – RECEPTIONS	820,26	0,27	339,33	0,16	480,93	141,73
626100 – FRAIS AFFRANCHISSEMENTS	271,62	0,09	424,44	0,20	-152,82	-36,01
626200 – FRAIS DE TELECOMMUNICATION	503,33	0,16	875,60	0,42	-372,27	-42,52
627000 – SERVICES BANCAIRES	2 273,04	0,74	761,41	0,37	1 511,63	198,53
628100 – COTISATION	500,00	0,16	600,00	0,29	-100,00	-16,67
	53 730,36	17,40	77 626,96	37,22	-23 896,60	-30,78

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Impôts et taxes						
631200 – TAXE D'APPRENTISSAGE	786,98	0,25	1 423,42	0,68	-636,44	-44,71
633300 – FORMATION CONTINUE (ORGANISM	2 262,07	0,73	4 119,73	1,98	-1 857,66	-45,09
635110 – CONTRIBUT. ECONOMIQUE TERRITO	62,00	0,02			62,00	
	3 111,05	1,01	5 543,15	2,66	-2 432,10	-43,88
Salaires et Traitements						
641101 – SALAIRES BRUTS ARTISTES	75 115,28	24,32	128 851,00	61,78	-53 735,72	-41,70
641102 – SALAIRES BRUTS TECHNICIENS	18 039,66	5,84	38 390,33	18,41	-20 350,67	-53,01
641103 – SALAIRES BRUTS ADMINISTRATIFS	14 084,00	4,56	27 323,86	13,10	-13 239,86	-48,46
641104 – SALAIRES BRUTS FORMATEURS			220,00	0,11	-220,00	-100,00
641200 – CONGES PAYES			22,00	0,01	-22,00	-100,00
641500 – DEFRAIEMENTS ARTISTES	3 610,80	1,17	530,10	0,25	3 080,70	581,15
641501 – DEFRAIEMENTS TECHNIQUE	2 088,60	0,68	376,20	0,18	1 712,40	455,18
641502 – DEFRAIEMENTS ADMINISTRATIFS	212,40	0,07			212,40	
	113 150,74	36,64	195 713,49	93,85	-82 562,75	-42,19
Charges sociales						
645100 – COTISATIONS A L'URSSAF	23 357,48	7,56	44 245,42	21,22	-20 887,94	-47,21
645300 – COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	8 234,57	2,67	14 175,69	6,80	-5 941,12	-41,91
645400 – COTISATIONS ASSEDIC	8 046,55	2,61	13 542,88	6,49	-5 496,33	-40,58
645500 – CONGES SPECTACLES	16 110,11	5,22	28 624,15	13,73	-12 514,04	-43,72
647200 – COTISATIONS FNAS	1 608,73	0,52	2 922,44	1,40	-1 313,71	-44,95
647500 – MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARM	336,88	0,11	590,34	0,28	-253,46	-42,93
649000 – CICE	-3 584,00	-1,16	-4 810,00	-2,31	1 226,00	-25,49
	54 110,32	17,52	99 290,92	47,61	-45 180,60	-45,50
Amortissements et provisions						
681120 – DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	358,58	0,12			358,58	
	358,58	0,12			358,58	
Autres charges						
658000 – CHARGES DIVERSES GESTION COUR	44,42	0,01	7,10		37,32	525,63
	44,42	0,01	7,10		37,32	525,63
Charges d'exploitation	224 505,47	72,70	378 181,62	181,34	-153 676,15	-40,64
RESULTAT D'EXPLOITATION	85 093,97	27,56	-169 611,68	-81,33	254 705,65	-150,17
Opérations faites en commun						
755000 – COPRODUCTIONS			82 523,00	39,57	-82 523,00	-100,00
			82 523,00	39,57	-82 523,00	-100,00
Produits financiers						
767000 – PRODUITS NETS S/CESSIONS VMP			42,91	0,02	-42,91	-100,00
768000 – AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2,75		3,43		-0,68	-19,83
	2,75		46,34	0,02	-43,59	-94,07
Charges financières						
661600 – INTERETS BANCAIRES	666,81	0,22	11,82	0,01	654,99	NS
	666,81	0,22	11,82	0,01	654,99	NS
Résultat financier	-664,06	-0,22	34,52	0,02	-698,58	NS
RESULTAT COURANT	84 429,91	27,34	-87 054,16	-41,74	171 484,07	-196,99
Produits exceptionnels						
772000 – PRODUITS DES EXERCICES ANTERIE	2 398,07	0,78	152,50	0,07	2 245,57	NS
	2 398,07	0,78	152,50	0,07	2 245,57	NS
Charges exceptionnelles						
671200 – PENALITES ET AMENDES	1 274,14	0,41	135,00	0,06	1 139,14	843,81
672000 – CHARGES SUR EXERCICES ANTERIE	170,05	0,06	392,66	0,19	-222,61	-56,69
	1 444,19	0,47	527,66	0,25	916,53	173,70
Résultat exceptionnel	953,88	0,31	-375,16	-0,18	1 329,04	-354,26

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
EXCEDENT OU DEFICIT	85 383,79	27,65	-87 429,32	-41,92	172 813,11	-197,66

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : A BRULE POURPOINT

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2014, dont le total est de 40 766 euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 85 384 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2014 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Matériel de bureau : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2014 a été constaté pour un montant de 3 584 euros. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel – CICE.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur le bilan

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagement divers				
– Matériel de transport				
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	920	1 171		2 090
– Emballages récupérables et divers				
– Immobilisations corporelles en cours				
– Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	920	1 171		2 090
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations				
– Autres titres immobilisés	153			153
– Prêts et autres immobilisations financières	200			200
Immobilisations financières	353			353
ACTIF IMMOBILISE	1 272	1 171		2 443

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier		359		359
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles		359		359
ACTIF IMMOBILISE		359		359

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 18 136 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<i>Créances de l'actif immobilisé :</i>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	200		200
<i>Créances de l'actif circulant :</i>			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	16 425	16 425	
Charges constatées d'avance	1 511	1 511	
Total	18 136	17 936	200
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 41 042 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
– à 1 an au maximum à l'origine				
– à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 385	12 385		
Dettes fiscales et sociales	9 207	9 207		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	1 015	1 015		
Produits constatés d'avance	18 435	18 435		
Total	41 042	41 042		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS – FACT. NON PARVENUES	5 160
ETAT – AUTRES CHARGES A PAYER	787
Total	5 947

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	1 511		
Total	1 511		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATES D AVANCE	18 435		
Total	18 435		

Analyse bilan

POSTES	2014	2013
A/ IMMOBILISATIONS NETTES	2 084	1 272
Capital souscrit ou fonds associatif		
+ Réserves		
+ Report à nouveau	-85 660	1 770
+ Résultat de l'exercice	85 384	-87 429
+ Subvention d'investissement nette		
B/ TOTAL DU CAPITAL PROPRE	-276	-85 660
Provisions pour risques et charges		
+ Fonds dédiés		
+ Emprunts bancaires à plus d'un an (1)		
+ Autres emprunts à plus d'un an (2)		
+ Avances conditionnées à plus d'un an		
- Charges à répartir sur plusieurs exercices		
C/ TOTAL DES AUTRES CAPITAUX	0	0
D/ FINANCEMENT STABLE = (B + C)	-276	-85 660
E/ FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL = (D - A)	-2 360	-86 932
Stocks		
+ Subventions à recevoir		
+ T.V.A	12 696	17 217
+ Autres créances	3 729	44 125
+ Charges constatées d'avance	1 511	353
F/ TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	17 936	61 695
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT HORS SUBVENTIONS	17 936	61 695
Acomptes et avances dont les abonnements		
+ Dettes fournisseurs	12 385	13 111
+ Dettes financières		
+ Dettes sociales et fiscales	9 207	80 743
+ Emprunts à moins d'un an (3)		
+ T.V.A à régler		824
+ Autres dettes	1 015	1 470
+ Produits constatés d'avance	18 435	18 435
G/ TOTAL DU PASSIF CIRCULANT	41 042	114 583
H/ BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT (F - G)	-23 106	-52 888
Valeurs mobilières de placement		
+ Disponibilités	20 746	154
- Concours bancaires (4)		34 198
I/ TRESORERIE	20 746	-34 044
TOTAL ACTIF	40 766	63 121
TOTAL PASSIF	40 766	63 121